
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 30 Giugno 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 30 Giugno 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 
 
 
 

 
I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 

Servizi Socio Assistenziali 
Via G. Bisognin, 6 

36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 127 del  30/06/2017  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno trenta del mese di Giugno  presso la sede 

dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 6, il 

Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto disposto 

dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli uff ici e 

dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha 

adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 

 
 

REGOLAMENTO DI ACCESSO CIVICO – PRESA ATTO. 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
     

PREMESSO  che in data 23 giugno 2016 è entrato in vigore il d.lgs. n.97 del 25/05/2016 

”Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicità e trasparenza”, correttivo della legge n.190 del 06/11/2012 e del d.lgs n.33 del 

14/03/2013, ai sensi dell’ art. 7 della legge n.124 del 07/08/2015 in materia di riorganizzazione 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

CONSIDERATO che, fermo restando l’impianto originario del d.lgs. n.33/2013 in materia di 

pubblicazione per finalità di trasparenza, il nuovo decreto introduce un nuovo strumento sul 

modello FOIA (Freedom of Information Act) detto diritto di accesso universale, complementare 

alla normativa sugli obblighi di pubblicazione in amministrazione trasparente, finalizzato a 

garantire la libertà di informazione di ciascun cittadino su tutti gli atti, i documenti e le attività 

delle pubbliche amministrazioni, senza che occorra la dimostrazione di un interesse attuale e 

concreto per richiederne la conoscibilità; 

 

CONSIDERATO INOLTRE che il nuovo sistema di trasparenza non è più finalizzato soltanto 

“a favorire forme diffuse di controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull’utilizzo 

delle risorse pubbliche”, ma, altresì a “tutelare i diritti dei cittadini, promuovere la 

partecipazione degli interessati all’attività amministrativa” rendendo accessibili tutti i dati e 

documenti detenuti dalla Pubblica Amministrazione attraverso i due strumenti quali quello 

dell’Accesso Civico, già disciplinato al comma 1° dell’art. 5, del d. lgs.33/2013 e l’accesso 

generalizzato introdotto al 2° comma, dell’art. 5, dal d.lgs 97/2016; 

 

VISTO che l’ANAC ha pubblicato sul proprio sito web le Linee Guida recanti indicazioni 

operative ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all’accesso civico di cui all’art.5, 2° 

comma del d. lgs. 33/2013, approvate con determina n.1309 del 28/12/2016; 

 

VISTA la circolare n.2/2017 emessa dal Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTO il regolamento di Amministrazione; 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di prendere atto della circolare n.2/2017 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione; 

2° - di demandare ad un successivo atto l’adozione di un regolamento in materia di accesso 

documentale, accesso civico semplificato, accesso civico generalizzato, considerata la 

necessità di armonizzare i vari istituti previsti; 

3° - di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 


